

**Protokół nr 17/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 4 listopada 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Zgłoszona została autopoprawka, dotycząca błędu pisarskiego, w §1 pkt 2 ppkt c: zamiast stawki 0,35 zł za 1 m² powierzchni, powinno być: 0,30 zł za 1m² powierzchni. Zmieniła się stawka podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: została obniżona o 1 zł, do kwoty 20,34 zł za 1 m² powierzchni użytkowej, w związku z tym zmieni się odpowiednio zapis w uzasadnieniu. Poza tym proponuje się pozostawienie stawek podatku na niezmiennym poziomie w stosunku do 2015 roku. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jaka jest różnica między budowlą a budynkiem (budowla jest tam, gdzie jest wartość amortyzacyjna, może nią być np. komin, rampa, ogrodzenie, parkan, budynki to powierzchnia użytkowa); jak zmienia się wpływ z podatku, który został obniżony (wpływ będzie mniejszy o ok. 200 tys. zł); jakie jest ustawowe maksimum w stawce podatku od budynków mieszkalnych (0,75 zł za 1 m² powierzchni użytkowej, u nas jest to stawka 0,68 zł).

Radna Małgorzata Kaptur i radny Ryszard Rybicki zaproponowali, żeby przedstawić radnym porównanie stawek z innymi gminami.

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wraz z autopoprawką, jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Obniżeniu o 25 % uległy stawki dotyczące pojazdów, których liczebność jest największa. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy w tych kategoriach pojazdów, gdzie nie ma zmniejszenia stawki, nie ma pojazdów (są, ale pojedyncze sztuki); wskazania, czy nie można byłoby obniżyć stawek we wszystkich kategoriach o 25 % (intencją było, żeby obniżyć stawki tam, gdzie jest najwięcej pojazdów).

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że podatki powinny być sprawiedliwe i równe dla wszystkich przedsiębiorców.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zaproponował, aby zmniejszyć stawki we wszystkich kategoriach środków transportowych do stawek nie mniejszych niż ustawowe minimum.

Po krótkiej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2 oraz wniosek nr 3.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej,

którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Stawki nie uległy zmianie w stosunku do roku 2015.

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2016, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Burmistrz Gminy Mosina zaproponował cenę skupu żyta w kwocie 50,00 zł. Projekt tej uchwały został przesłany do Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu celem zaopiniowania. WIR wyraził negatywną opinię, sugerując obniżenie średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego do kwoty 40,00 zł/dt.

Kserokopia opinii WIR stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Maria Witkowska zaproponowała kwotę 45,00 zł za 1 dt żyta.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na ten temat, w wyniku której przyjęła 5 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 5, a 6 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 6.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla celów podatkowych: od nieruchomości, rolnego i leśnego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zmiany w niniejszym projekcie spowodowane są dostosowaniem formularzy do zmienionych przepisów dotyczących wyżej wymienionych podatków.

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 7.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV/20/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego, działającej pod firmą „Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie”, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zadania ZUK zwiększą się o dwie pozycje: administrowanie strefą płatnego parkowania i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję między innymi na temat szczegółowego zakresu nowych zadań, czy zadania te będą się rozszerzały. W jej wyniku wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 8.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2020, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.


W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 9.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
2. Komisja wnioskuje, aby stawkę podatku od środków transportowych obniżyć dla wszystkich kategorii pojazdów o 25 %, do stawek nie mniejszych niż ustawowe minimum.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, w brzmieniu uwzględniającym wniosek nr 2.

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
5. Komisja wnioskuję o obniżenie średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2016 z proponowanej kwoty 50,00 zł do kwoty 45,00 zł.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2016, w brzmieniu uwzględniającym wniosek nr 5.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla celów podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV/20/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego, działającej pod firmą „Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie”.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2020, w brzmieniu uwzględniającym wniosek nr 2 i 5.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.30.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania